Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Pontes e Lacerda

Departamento de Ensino

OFÍCIO Nº 107/2020 - PLC-DEN/PLC-DG/CPL/RTR/IFMT

COMUNICADO DO TEMA - EDITAL 060/2020

Seleção de Professor(a) Substituto(a) Área Engenharia da Computação

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Pontes e Lacerda -

Fronteira Oeste, torna público o COMUNICADO DO TEMA para o Exame de Desempenho Didático –

Edital Nº 060/2020 conforme itens abaixo:

3.2.3.4 - A apresentação do candidato ocorrerá no máximo em 30 minutos, devendo conter no mínimo:

- apresentação de forma estruturada dos pontos principais do tema sorteado que sejam relevantes ao

público alvo da aprendizagem (descrever qual público alvo, alunos do ensino médio ou superior);

- apresentação de forma estruturada de uma metodologia a ser aplicada em avaliações do

conhecimento adquirido da temática pelo público alvo;

3.2.3.5 - A banca realizará no máximo em 10 minutos, perguntas relevantes acerca do tema conforme

apresentação do candidato.

O Candidato poderá utilizar slides, resumos ou outras formas de apresentação que achar pertinente,

lembrando que a apresentação será pelo aplicativo Google Meet, portanto o candidato deverá fazer a

apresentação por ele.

1) Tema para o Exame de Desempenho Didático

ÁREA TEMA

Engenharia da

Computação
Cabeamento Estruturado e Infraestrutura de Redes

O Cronograma com a data e horário das apresentações com o link da sala para acesso será

disponibilizado no dia 21/07/2020 até as 17h00 (Horário de Cuiabá) no nosso site:

http://plc.ifmt.edu.br/inicio/

Pontes e Lacerda - MT , 17 de julho de 2020.

Prof. Dr. Adriel Martins Lima

Chefe do Departamento de Ensino

IFMT – Campus Pontes e Lacerda –

Fronteira Oeste

Portaria n° 554, de 09 de Março de 2017

Rosicléia Moreira Santos

Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas

IFMT – Campus Pontes e Lacerda – Fronteira

Oeste

Portaria n° 176, de 07 de Novembro de 2017

	Documento assinado eletronicamente por: